ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం ప్రాంతీయ వార్తలు

తేదీ 12.06.2025

సమయం 18.10 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

- 1. ఇద్దరు పైలట్లు, 10 మంది క్యాబిస్ సిబ్బందితో సహా 242 మందితో లండన్ వెళ్తున్న ఎయిర్ ఇండియా విమానం గుజరాత్ రాజధాని అహ్మదాబాద్ విమానాశ్రయం సమీపంలో కుప్పకూలింది.
- 2. పోచంపల్లి ఇక్కత్ ఉత్పత్తులు ఒక కళ మాత్రమే కాదని, గుర్తింపుకు చిహ్నం అని గవర్నర్ జిష్లు దేవ్ వర్మ అన్నారు.
- 3. తమ ప్రభుత్వం పేద వారికి గృహాలు అందజేసి, వారి సొంతింటి కలను సెరవేరుస్తోందని పంచాయతీ రాజ్ శాఖ మంత్రి సీతక్క అన్నారు.
- 4. ఈ ఏడాది రాష్ట్రంలో ఎక్కువ వర్షాలు కురిసే అవకాశం ఉందన్న సేపధ్యంలో గోదావరి , కృష్ణా నదీ పరివాహాక ప్రాంతాల్లో ఉన్న జిల్లాల కలెక్టర్లు అప్రమత్తంగా ఉండాలని రెపెన్యూ శాఖ మంత్రి పొంగులేటి శ్రీనివాసరెడ్డి ఆదేశించారు.

FLIGHT CRASH:

ఇద్దరు పైలట్లు, 10 మంది క్యాబిన్ సిబ్బందితో సహా 242 మందితో లండన్ పెళ్తున్న ఎయిర్ ఇండియా ప్యాసింజర్ విమానం గుజరాత్లోని అహ్మదాబాద్ విమానాశ్రయం సమీపంలోని మేఘని నగర్ ప్రాంతంలో కుప్పకూలింది. 169 మంది భారతీయులు , 53 మంది బ్రిటిష్ జాతీయులు, ఒక కెనడియన్ , 7 మంది పోర్చుగీస్ జాతీయులు - అహ్మదాబాద్ నుండి లండన్కు పెళ్తున్న AI-171 లో విమానం నంబర్ ఉన్నారు. విమానం కూలిన ప్రదేశంలో గాయపడిన వారిని అహ్మదాబాద్ ప్రభుత్వ ఆసుపత్రికి తరలిం చి చికిత్స అంది స్తున్నారు. ఈ విమాన ప్రమాదంపై రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము తీవ్ర విచారం వ్యక్తం చేశారు.

NSD

PM-FLIGHT CRASH:

ఎయిరిండియా విమాన ప్రమాదం అత్యంత హృదయ విదారకమైనదని ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోది అన్నారు. ఈ విపాదకరమైన సమయంలో ప్రమాందం బారీన పడిన ప్రతి ఒక్కరితో తన ఆలోచనలు ఉన్నాయని అన్నారు. అంతకుముందు, అహ్మదాబాద్ లో ఎయిరిండియా విమాన ప్రమాదంపై హోం మంత్రి అమిత్ పా, పౌర విమానయాన శాఖ మంత్రి రామ్మాహస్ నాయుడుతో మోది మాట్లాడారు.

NSD

గవర్నర్ జిప్లు దేప్ వర్మ

పోచంపల్లి ఇక్కత్ ఉత్పత్తులు ఒక కళ మాత్రమే కాదని , అవి గుర్తింపుకు చిహ్నం అని రాష్ట్ర గవర్నర్ జిష్ణు దేవ్ వర్మ అన్నారు. యాదాద్రి భువనగిరి జిల్లా , పోచంపల్లి గ్రామంలో ఇక్కత్ చేసేత కార్మికులతో గవర్నర్ ఈ రోజు ముచ్చటించారు. పోచంపల్లి టూరిజం టెక్సైల్ పార్కులో పోచంపల్లి ఇక్కత్ ఉత్పత్తులను పరిశీలించారు. చేసేత కార్మికులతో ముఖా ముఖి మాట్లాడి చేసేత కార్మికుల సంజేమం , వారి స్థితిగతులు , సమస్యలను తెలుసుకున్నారు. అనంతరం రాష్ట్ర టెక్స్ టైల్ పార్కు సమావేశ మందిరంలో సేత కార్మికులను ఉద్దేశించి మాట్లాడుతూ గవర్నర్ చేసేత అనేది ఒక కళ అని , ప్రత్యేకించి పోచంపల్లి ఇక్కత్ చీరలు, ఉత్పత్తులు ప్రపంచ ప్రసిద్ధిగాంచాయని అన్నారు.

PTC, యాద్రాద్రీ భువనగిరి

సీతక్క

ములుగు జిల్లా తాడ్వాయి , ఏటూరు నాగారం మండలాల్లో పంచాయతీ రాజ్ శాఖ మంత్రి సీతక్క ఈరోజు పర్యటించారు. తాడ్వాయి మండలం మేడారంలో 80 లక్షల రూపాయలతో నిర్మించిన పూజారుల భవనాన్ని మంత్రి ప్రారంభించారు. అనంతరం ఏటూరు నాగారం మండలంలోని 7 కోట్ల రూపాయల నిధులతో బస్ డిపో నిర్మాణ పనులకు శంకుస్థాపన చేశారు. ఏటూరు నాగారం ప్రభుత్వ పాఠశాలలో బడి బాట కార్యక్రమంలో భాగంగా విద్యార్థులకు పుస్తకాలతో పాటు యూనిఫాం అందించారు. అనంతరం గిరిజన భవన్ లో ఇందిరమ్మ ఇళ్ల లబ్ధిదారులకు ఇండ్ల పట్టాలు పంపిణీ చేశారు. ఈ సందర్భంగా మాట్లాడుతూ మంత్రి ... తమ ప్రభుత్వం పేద వారికి ఇండ్లు మంజూరి చేసి వారి కలను సెరవేరుస్తుతుందని అన్నారు.

సౌండ్ బైట్ ... సీతక్క

పిటిస్, ములుగు

11 YEAR ESIC -LABOUR:

హైదరాబాద్లోని సనత్ నగర్లోని ESIC ఆసుపత్రికి త్వరలో 25 అదనపు సీట్లు లభించనున్నాయి. ఆసుపత్రి డీన్ డాక్టర్ శిరీష్ కుమార్ చవాన్ ఈరోజు హైదరాబాద్లో విలేకరులతో మాట్లాడుతూ... 35 శాతం సీట్లు యాజమాన్య కోటా కింద ESIC సభ్యుల పిల్లలకు కేటాయిస్తారని ఆయన చెప్పారు. ఒక వెయ్యి 44 పడకల సామర్థ్యంతో తెలంగాణలో 72 లక్షలకు పైగా ప్రజలకు సేవలందిస్తున్న ESIC ఆసుపత్రి, ముఖ్యంగా గుండె సంబందిత, న్యూరాలజీ, ప్లాస్టిక్ సర్జరీ విభాగాలలో అత్యంత అధునాతన చికిత్సలను అందిస్తోంద ని ఆసుపత్రి సూపరింటెండెంట్ డాక్టర్ రాధిక తెలిపారు. ఇతర రాష్ట్రాల నుండి ESIC కళాశాలలో చేరిన విద్యార్ధులు - ఇది తమకు చాలా ఉపయోగకరంగా ఉందని చెప్పారు.

(SB - MBBS ವಿದ್ಯಾర్థులు)

MSL

BREAK

ఆకాశవాణి ప్రాంతీయ వార్తలు వింటున్నారు. మరిన్ని updates కోసం హైదరాబాద్ ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం "ఎక్స్" handle @ air news_hyd ను ఫాలో అవండి. AIR News Hyderabad YouTube Channel ను సబ్ స్రైబ్ చేయండి.

LIGHTNING:

ఆదిలాబాద్ జిల్లాలో మూడు చోట్ల పిడుగుపాటుకు గురై ఆరుగురు వ్యక్తులు మరణించారు. మొదటి సంఘటనలో పిప్పిరి గ్రామంలో నలుగురు, బేల మండలం, సంగిడి గ్రామంలో ఒకరు, సోంకాస్ గ్రామంలో ఒకరు మరణించారు. జిల్లాలోని అసేక ప్రాంతాల్లో భారీ వర్షాలు కురుస్తున్నాయని, లోతట్టు ప్రాంతాలు జలమయం అయ్యాయి. సాధారణ జనజీవితం అస్తవ్యస్తమైంది.

PTC, MNCL

ಖಿಂಗುಲೆಟಿ ಕ್ರಿನಿವಾಸರೆಡ್ಡಿ

ఈ ఏడాది రాష్ట్రంలో సాధారణ కంటే ఎక్కువ వర్షాలు కురిసే అవకాశం ఉందన్న వాతావరణ శాఖ హెచ్చరికల సేపధ్యంలో గోదావరి , కృష్ణా నదీ పరివాహాక ప్రాంతాల్లో వీలైనంత వరకు ప్రాణ, ఆస్ధి నష్టం జరగకుండా ఇప్పటి నుండే పకడ్బందీ చర్యలు తీసుకొంటూ అప్రమత్తంగా ఉండాలని రెవెన్యూ శాఖ మంత్రి పొంగులేటి శ్రీనివాసరెడ్డి అధికారులను ఆదేశించారు. గోదావరి, కృష్ణా నదీ పరీవాహక ప్రాంతాల్లో వరద పరిస్థితిపై ఆయా జిల్లాల కలెక్టర్లతో ఈరోజు సచివాలయంలో మంత్రి ఉన్నతస్ధాయి సమీకా సమావేశం నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా మాట్లాడుతూ మంత్రి ... ప్రకృతి విపత్తుల వల్ల నష్టం జరిగిన తర్వాత స్పందించే దానికంటే, నష్టం జరగకుండా ముందస్తు చర్యలు చేపట్టాలని సూచించారు.

PN

విజిబుల్ పోలీసింగ్

విజిబుల్ పోలీసింగ్ లో భాగంగా వంగర పోలీస్ స్టేషన్ సబ్ ఇన్స్ పెక్టర్ దివ్య ఆధ్వర్యంలో పోలీసులు సైకిల్ పై గ్రామ సందర్భన చేస్తూ నిర్వహిస్తున్న విజిబుల్ పోలీసింగ్ పై ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి సోషల్ మీడియా పేదికగా స్పందించిన విషయం తెలిసిందే. ముఖ్యమంత్రి అభినందనలతో తమకు మరింత ఉత్సాహం వచ్చిందని వంగర ఎస్. ఐ దివ్య ఆకాశవాణికి తెలిపారు.

సౌండ్ బైట్... ఎస్ఐ దివ్య

పిటిసి, వరంగల్

వాకిటి శ్రీహరి

అత్యంత సామాన్యుడైన తనకు ఎమ్మెల్యే టికెట్ ఇవ్వడమే కాకుండా ఎమ్మెల్యేగా విజయం సాధించిన మొదటిసారే మంత్రి పదవిని కూడా ఇచ్చి గౌరవించిన ఘనత కాంగ్రెస్ పార్టీకే దక్కుతుందని నూతనంగా మంత్రి పదవి బాధ్యతలు స్వీకరించిన వాకిటి శ్రీహరి అన్నారు . ఈరోజు నారాయణపేట జిల్లా మక్తల్ లో.... ఆకాశవాణి ప్రతినిధితో మాట్లాడుతూ ... మంత్రిగా ఉమ్మడి మహబూబ్ నగర్ జిల్లాను మరింత అభివృద్ధి పరుస్తానని అన్నారు.

Byte: మంత్రి శ్రీహరి బైట్

పిటిస్కి మహబూబ్ నగర్

హాకీ

రాష్ట్ర ప్రభుత్వం విద్యతో పాటు క్రీడలను ప్రోత్సహించే క్రమంలో హాకీ అకాడమీలు ఏర్పాటు చేస్తూ, ఉచిత శిక్షణ ఇప్పిస్తోందని వనపర్తి జిల్లా క్రీడలు,యువజన శాఖ అధికారి సుధీర్ రెడ్డి చెప్పారు. జిల్లా కేంద్రంలోని హాకీ అకాడమీ ఖాళీల భర్తీని ఆయన ఈ రోజు ప్రారంభించారు. ఈ సందర్భంగా ఆకాశవాణితో మాట్లాడుతూ.....

పీటీసీ...వనపర్తి

WEATHER:

భారత వాతావరణ శాఖ రాష్ట్రంలోని ఆరు జిల్లాలకు భారీ వర్షపాతం హెచ్చరిక జారీ చేసింది. జయశంకర్ భూపాలపల్లి, ములుగు, భద్రాద్రీ కొత్తగూడెం, మహబూబాబాద్, వరంగల్, హన్మకొండ జిల్లాల్లోని కొన్ని ప్రదేశాల్లో ఉరుములు, మెరుపులు, ఈదురుగాలులతో కూడిన భరీ వర్షాలు కురుస్తాయని వాతావరణ శాఖ పేర్కొంది.

PN

YOGA:

ఈసెల 21న అంతర్జాతీయ యోగా దినోత్సవం సందర్భంగా ఉమ్మడి యోగా ప్రోటోకాల్ ఆదారంగా లక్షకు పైగా యోగా కార్యక్రమాలు ఉదయం 6 గంటల 30 నిమిషాల నుంచి 7 గంటల 40 నిమిషాల వరకు ఏకకాలంలో నిర్వహిస్తారు.

NSD

ఎండ్

ఆకాశవాణి వార్తలు సమాప్తం. తిరిగి సాయంత్రం 7 గంటల 05 నిమిషాలకు జాతీయ వార్తలు వింటారు.

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 12th JUNE, 2025

SDP:HR (Released at 16:39)

PAGE

NO: 01

<u>PM- FLIGHT CRASH:</u> Prime Minister Narendra Modi has termed the Air India flight crash as heartbreaking beyond words. He said his thoughts are with everyone affected by it in this sad hour. Earlier, Prime Minister Narendra Modi spoke to Home Minister Amit Shah and Civil Aviation Minister Ram Mohan Naidu over Air India flight crash in Ahmedabad. He took stock of the situation and asked them to go to Ahmedabad. He also directed them to ensure that all possible assistance is extended immediately to those affected in the wake of the air mishap.

Chief Minister Revanth Reddy has expressed profound shock and sorrow over the unfortunate accident. He offered prayers for the safety and well-being of all passengers and crew members of flight. NSD/PN 10

YOGA: On International Day of Yoga on 21st of this month, more than one lakh yoga events based on common yoga protocol will be conducted simultaneously from 6:30 to 7:40 in the morning. This year theme is One Earth, One Health. Addressing media in New Delhi, Union AYUSH Minister Prataprao Jadhav said main event will be held at Visakhapatnam in Andhra Pradesh, where Prime Minister Narendra Modi will participate. Jadhav added that representatives from around 40 countries will participate in event at Visakhapatnam. (**Byte-MINISTER**)

LIGHTNING: In three different incidents, five women and a man were struck dead by lightning in the Adilabad district today. In the first instance, Sidam Rambabai, Pendor Madhavrao, Pendor Sanjana, Mangam Bheembai, all from Pippiri village were killed when lightning struck them while they were engaged in farm operations. At another place Gedam Nandini and Kova Sunitha were killed after being struck by lightning at Sangidi village and at Sonkas village both in Bela mandal. The two were farm labourers. Several parts of the district registered heavy rains, inundating low-lying areas and affecting normal life. PTC/MNCHL 8

<u>WEATHER:</u> The India Meteorological Department (IMD) has issued a heavy rainfall warning for six districts in Telangana for tomorrow. According to the latest bulletin, heavy rains are expected at isolated locations in Jayashankar Bhupalpally; Mulugu; Bhadradri Kothagudem; Mahabubabad; Warangal and Hanumakonda districts. In addition to the rain alert, the IMD has also warned of thunderstorms accompanied by lightning and gusty winds at isolated places across all parts of the State. PN 6

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 12th JUNE, 2025

SDP:HR (Released at 17:03) PAGE NO: 02

EPFO: Employees Provident Fund Organisation is settling about 50 percent of advances cleared up to one lakh rupees within 3 days through auto clearance method. Additional Chief Provident Fund Commissioner MSKVV Satyanarana and Regional Provident Fund Commissioner, Barkatpura Dr Shiv Kumar along with senior officials informed media conference in Hyderabad today that over 2.34 crore claims under one lakh rupees have been settled under automatic claim settlement with the help of AI tools during the year 2024-25. Dr Shivkumar said

several innovative measures have been taken to ensure hassle free claims and pensions. He said the EPFO has set up a women desk at EPFO office at Barkatpura to deal with death claims. ---- MSL 9

11 YEAR ESIC -LABOUR: The ESIC Hospital in Sanath nagar in Hyderabad is going to get 25 additional seats soon. The hospital Dean Dr Sirishkumar Chavan informed this to the media in Hyderabad today during the visit of a media tour. He said the 35 per cent of seats will go to the wards of members of the ESIC under management quota. Serving over 72 lakh people in Telangana, with a capacity of 1044 beds, the ESIC hospital is offering most advanced treatments especially in cardiology, neurology, plastic surgery departments is providing treatment under Outpatient category to over 3 thousand people daily. (SB- Dean for Urdu and Superintendent Dr Radhika for Telugu)Students who joined the ESIC college from other states said it is very helpful for them. (SB - MBBS students) MSL 10 CM: A local court today acquitted Chief Minister Revanth Reddy in a case booked against him in 2023 for allegedly making remarks against police. The designated MP-MLA court, in its judgment, said the accused was found not guilty for the offence under relevant sections of the IPC. The case pertains to a public statement made by Chief Minister who was then Pradesh Congress Committee president used derogatory language against Telangana police. PN 6

<u>ACCIDENT:</u> At least 15 passengers were injured when a private luxury bus in which they were travelling rammed into a truck on National Highway between Narsireddypally and Jakler villages in Naranyanpet district in early hours of today. The accident occurred when ill-fated bus, carrying 29 passengers, was returning to Hyderabad from Shivamogga in Karnataka, police said. All the injured were initially administered first aid at the Makthal government hospital and later shifted to hospitals in Raichur and Mahabubnagar for further treatment.PTC/JGWL 7

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 12th JUNE, 2025

SDP:HR (Released at 17:16) PAGE NO: 03

PONGULETI: State Government has put the collectors in the districts having Godavari and Krishna river basins on high alert in view of the above normal rainfall forecast during the monsoon season. Revenue Minister Ponguleti Srinivas Reddy in a video conference today directed district collectors to take steps in advance to prevent loss of lives and property in the event of heavy rains. He said the administration should be ready with steps in advance to avoid damages rather than taking relief and rehabilitation works after the calamity strikes. The State Government has constituted a high-level committee with HYDRAA commissioner, Fire Services DG, Disaster Management commissioner and other senior officials to

recommend measures for strengthening disaster management mechanism and for taking steps to check the impact of floods in affected areas. The committee is likely to submit its report within a week, and necessary action will be initiated on the recommendations made by panel, the minister informed. PN 13

FLIGHT CRASH: A London-bound Air India passenger plane carrying 242 people, including 2 pilots and 10 cabin crew members, crashed in the Meghani Nagar area near Ahmedabad airport in Gujarat. Of the passengers, 169 are Indian nationals, 53 British nationals, one Canadian, and 7 Portuguese nationals were onboard flight number AI-171, which was operating from Ahmedabad to London. The injured are being taken to the nearest hospitals. The Ministry of Civil Aviation informed that an operational control room has been activated at the Ministry to coordinate all details, available at contact numbers 011-24610843 and 9650391859. The injured have been shifted to Ahmedabad Civil Hospital for treatment. Further investigation is currently underway to determine the cause of the crash. President Droupadi Murmu has expressed grief over the tragic plane crash in Ahmedabad. NSD 12

<u>CGP</u>: The Combined Graduation Parade (CGP) of 215 course at Air Force Academy (AFA) Dundigal will be held on Saturday. The event, marked by military precision, will commemorate the successful completion of the pre-commissioning training of flight cadets across various branches of the Indian Air Force (IAF). Air Chief Marshal AP Singh, Chief of the Air Staff (CAS) would be the Reviewing Officer (RO) for the parade. During the ceremony, the RO will confer the 'President's Commission' to the graduating trainees. PN 7

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 12th JUNE, 2025

SDP:HR

(Released at 17:30) NO: 04

PAGE

HEADLINES

- 1. A London-bound Air India passenger plane carrying 242 people, including 2 pilots and 10 cabin crew members, crashed in Meghani Nagar area near Ahmedabad airport in Gujarat this afternoon.
- 2. State Government has put collectors in the districts having Godavari and Krishna river basins on high alert in view of above normal rainfall forecast during the monsoon season.
- 3. On International Day of Yoga, more than one lakh yoga events will be held simultaneously from 6:30 to 7:40 in the morning. Prime Minister to attend at main event in Visakhapatnam.

4. In three different incidents, five women and a man were killed due to lightning in the Adilabad district today.

ORDER

 $\label{eq:flight} \begin{aligned} & FLIGHT \; CRASH - PM \; FLIGHT \; CRASH - PONGULETI - \; YOGA - CM \\ & \textbf{BREAK} \end{aligned}$

11 YEAR ESIC LABOUR – EPFO – LIGHTNING - WEATHER – ACCIDENT – CGP – OTHER ITEMS IF ANY...